

MOKYMO PLANAS ALIISA – ĮTRAUKUSIS MENINIS UGDYMAS

Pavadinimas: ALIISA – Continuing Inclusive Art Education
ALIISA – Įtraukiojo meninio ugdymo mokymų kursas

Kreditai: 5 ECTS

Mokymas užsienio kalba: 3

Taikymo sritis / RDI: 5

Vertinimo skalė: Įskaityta/neįskaityta

Vertinimo kriterijai: Vertinimas grindžiamas savarankišku darbu, grupiniu darbu ir praktiniais mokymais.

Tikslai:

- Gilinti ir plėsti profesines meno pedagogikos (muzikos, šokio, dailės) kompetencijas.
- Gebėti panaudoti meninio ugdymo įvairovės galimybes skirtingose profesinės veiklos srityse.
- Gebėti pritaikyti profesinius – teorinius ir praktinius įgūdžius įtraukiosios pedagogikos poreikiams tenkinti.
- Gebėti dirbti įvairiuose tarpdisciplininuose ir daugiakultūriniuose kontekstuose plėtojant tarptautinius ryšius.

Turinys:

Projekte numatytos veiklos įgyvendinamos nacionaliniu ir tarptautiniu mastu (bendradarbiaujant su užsienio partneriais) bei naudojantis e-mokymosi aplinkomis.

Tarpdisciplininiai ir profesiniai studijų metodai yra pagrįsti mokymo dalyvių dialogu ir refleksija.

Tyrimai atliekami bendradarbiaujant su mokyklomis (projekto AP) nacionaliniame kontekste.

Metodai: pasirengimas, savarankiškas darbas, aktyvus dalyvavimas mokymų dirbtuvėse (5 dienos) ir užduočių atlikimas; praktinis mokymasis ir praktikos užduočių atlikimas.

Įgyvendinimas: Taikomas įvairių formų daugialypis mokymasis, naudojant skaitmeninę mokymosi aplinką: kontaktinis mokymas, darbas mažose grupėse, literatūros ir internetinių šaltinių studijos, mokymas ir mokymasis bendradarbiaujant, praktinis mokymasis (praktika), savarankiškas darbas bei savęs (įsi)vertinimas.

Studijos vyksta Europos (NQF) ir nacionaliniu lygmenimis (7)

El. Mokymosi aplinka / „Moodle“ atidaroma nuo 2021. 9. 1.

Pasirengimas mokymams (individualus darbas) - iki 2022. 1. 28

Seminarai/mokymai (intensyvus kursas – 5 d.) vyks 2022. 02. 7-11

Praktikos laikotarpis 2022.3.3 - 2022.5.30

Galutinės ataskaitos pateikimas iki 2022. 6. 30

Kurso medžiaga: medžiagą galima rasti kurso el. Mokymosi aplinkoje <https://openedu.savonia.fi/>

Dalyvių pasirengimas:

- Dalyviai, turintys edukologijos/pedagogikos ar menų srities išsilavinimą (universitetinių studijų ar mokytojo pedagoginių studijų 60 ECTS) ar kitą lygiavertę kompetenciją;
- Dalyviai turintys ankstyvojo ugdymo, pradinio ugdymo, specialiojo ugdymo ar socialinės pedagogikos srities aukštąjį išsilavinimą ir meninę kompetenciją;
- Studentai, studijuojantys I ar II pakopos ar profesinėse edukologijos/ pedagogikos studijose ir turintys meninę kompetenciją.

Viešinimo tekstas:

Studijos skirtos meno ir kultūros sričių bendrojo ir meninio ugdymo specialistams, norintiems gilinti įtraukiojo meninio (muzikinio, šokio, dailės) ugdymo gebėjimus.

Dalyvavimas šiuose mokymuose gilina kompetencijas ir profesionalumą bei suteikia naujų galimybių plėtojant įtraukiojo meninio ugdymo raišką pedagoginiame procese. Mokymų metu dėmesys skiriamas šiems aspektams:

- žinių, įgūdžių ir požiūrio į asmenų skirtybes taikymą atsižvelgiant į visuomenės poreikius ir siekiant skatinti socialinę įtrauktį;
- metodų ir priemonių tikslingą panaudojimą kuriant įtraukią mokymosi aplinką;
- idėjų ir naujų darbo bei mokymo būdų paiešką, pagrįstą tarptautiniu bendradarbiavimu.

Švietimo dalyviai privalo turėti pedagoginį ir meninį pasirengimą (arba) patirtį.

Šie mokymai nesuteikia išsilavinimo laipsnio.

Tikslinė grupė: Studijos pirmiausia yra skirtos universiteto studentams, absolventams, pedagogams, dirbantiems pagrindinio meninio ugdymo srityje ir norintiems gilinti žinias, įgūdžius ir kompetencijas apie įtraukujį meninį ugdymą.

Kiti mokymų aspektai: mokymo dalyvių švietimas bus įvykdomas bendradarbiaujant tarptautiniu mastu su užsienio partneriais. Dalis mokymo vyks lietuvių kalba, dalis - anglų kalba.

Dalyvavimas mokymuose nesuteikia išsilavinimo laipsnio ir nėra tiesiogiai įtrauktas į jokią universiteto programą. Studijų lygis: 7 kvalifikacijos lygio.

Mokymų dalyvių skaičius: min/max: 5-25.

Mokymų kurso dalyko programa: Open University of Applied Sciences, <https://openedu.savonia.fi/>

Atsakingi asmenys: prof. dr. Diana Strakšienė, doc. dr. Edita Musneckienė, Vilniaus universiteto Šiaulių akademija.

